Majestatis Vestrae Regiae 

a) hic sequitur spatium album. 

b) in ms.: Prahmowski 

deditissimus servus 
Nicolaus Prażmowski b> 
Supremus Cancellarius Regni. 

N. 220. 

In castris ad Thorunium, 31 Decembris 165&. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum 111 regem Daniae; 
regi Daniae sibiąue gratulatur ob hostium elades et notijicat nulla se pacta 

separata initurum. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.l.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Domino 
Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princes, Frater, Arnice et Vicine noster charissime. 
Quam gravis in Regnum Serenitatis Vestrae ipsamque adeo Daniae 

metropoliro e Suetico defusa fuerit climate tempestas, olim iam cum in
timo doloris sensu didiceramus. Nunc Divino primurn auxilio, suppetiis 
dein amicorum, discussam esse, quantum Vestrae Serenitati nobisque ip
sis gratulemur, missis nuper literis testati sumus, id quod praesentibus 
etiam testamur. Optamus insuper et speramus novos Serenitati Vestrae 
felicitatis accessus integraeque tandem ac ultimae metam tranquillitatis. 
Et vero tum insignis hostium in Baltico clades, classis item iactura, tum 
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et prospera nostrorum ac socialium in peninsulis insulisque Serenitatis 
Vestrae armorum fortuna, optimum nobis et proximum belli huius exi
tum pollicentur, quem potens illud Numen praestet. Cuius nos quoque 
auspicio dextrisque conatibus nostris Torunium ad deditionem impulimus 
atque in nostram recepimus potestatem. Speciales cum Suecis tractatus 
nequaquam meditamur; nihilque est, quod Serenitatem Vestram moveat, 
id variis quorundam agitari suspicionibus, quin et sermonibus circum
ferri. Labes ista candoris nostri fideique foret; quam nobis nullum insper
get tempus. Constat orbi nos semper semperque gentem, quam regimus, 
verbo ac iuri stetisse omnibus; nec tamen falli quam fallere probrosum 
duxisse. Securam igitur nostri Serenitatem Vestram cupimus; quod ipsum 
prioribus nostris ad Serenitatem Vestram datis declaravimus luculenter. 
Simul gratissimum habemus Vestrae Serenitatis in affectu nexuque no
biscum foederato constantiam, literis fusius explicatam. Caeterum, quae 
praesens negocium pacis, vel ulterius prosequendi belli, non minus nos 
ipsos quam Serenitatem Vestram concernunt, iussu nostro declarabit Se
renitati Vestrae Generosus Ablegatus noster, cui ut plenam indubitatamque 
adhibeat fidem Serenitas Vestra, diligentissime postulamus, speramusque 
desiderio nostro et expectationi responsuram. Cui valetudinem et prospe
ritatem, quam ampie votum sese porrigit nostrum, apprecamur. Datae in 
castris nostris ad Thorunium sitis, die XXXI mensis Decembris, anno 
Domini MDCLVIII, Regnorum nostrorum Poloniae X, Sueciae vero XI 
anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a> frater, amicus, confederatus et vicinus amantissimus 

Joannes Casimirus Rex b>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Tertio etc. 

Alia manu: Konig in Pohlen, aus dem Lager ftir Thorn, vom 31 De
cember Anno 1658. Gratulirt wegen arrivirten Statischer succurses in 
Kopenhagen. Hat Thorn eingenommen. Wil keine Particular Tractaten mit 
Schweden machen. 

Praesentatae Hafniae die ... c> Januar 1659. 

a)-b) manu propria. 
c) hic sequitur spatium album. 

I oannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum I I I re.gem Daniae; 

N. 221. 

Varsaviae, 9 Augusti 1659. 

laetatur, quod rex Daniae a separatis tractatibus cum Suecis abhorreat. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine noster charissime. 
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Quanquam literae Serenitatis Vestrae, septima mensis !unii datae, 
quarum in literis suis trigesima !unii scriptis mentionem facit, ad nos 
non pervenerint, satis tamen nobis ex publica fama constitit, quam, me
morando ad posteritatem constantiae exemplo, omnibus persuasionibus 
propositionibusque atque ipsis propius admotis armis classibusque, neque 
in particulares tractatus condescendere voluerit. Eandem animi apud nos 
constantiam repromittere Serenitati Vestrae possumus et re ipsa adpro
bare studemus, nec unquam animus est recedendi ab illis, quae tam per 
Intemuntium nostrum Serenitati Vestrae, quam et Ministro Serenitatis 
Vestrae, circa eius discessum declaravimus, idque amplius clariusque Se
renitati Vestrae patebit, ubi ad tractatus in Prussia brevi instituendos mi
nistros suos, nec hoste ipso id iam refragante, mittere voluerit. De caetero 
Serenitatem Vestram bene valere et prosperis rerum successibus gaudere 
ex animo optamus. Datae Varsaviae, die I:XO mensis Augusti, anno Domini 
MDCLI:XO, Regnorum nostrorum Poloniae XIO, Sueciae xno. 

Serenitatis Vestrae 
a> amicus, vicinus, confederatus et frater amantissimus 

Joannes Casimirus manu propria b>. 

a)-b) manu propria. 

N. 222. 

Varsaviae, 3 Octobris 1659. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III regem Daniae; 
de tractatibus cum Suecis et de internuntio extraordinario revocato. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc.